C A T E N A P A T R V M.

Q RIGENOS. Μετὰ τῶν δὲ
 Βαβυλωνίους ἐπύργων, τὰ ἐπανα-
 σάντα αὐτοῖς Ἰουδαῖοι καταλύ-
 σαντες ἐθνη δὲ τῆ θείας ῥοπῆς, ὕμνον χα-
 ρεισῆμον πρὸς φέρουσι τῶν θεῶν. ταῦτα τῶν
 τῶν ὁ θεῶς πρῶτος ἀφείσοι Δαβίδ.

Q RIGENIS. Post reditum è Ba-
 bylone, cum Iudæi gentes quæ
 in ipsos irruerant diuinâ ope pro-
 fligassent, hymnum gratiarum actionis
 Deo afferunt. Hæc itaque diuinus Dauid
 vaticinatur.

α. ΕΞΟΜΟΛΟΓΗΣΟΜΑΙ ΣΟΙ ΚΥΡΙΕ ΕΝ
 ΟΛΗ ΚΑΡΔΙΑ ΜΟΥ.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Ἐ-
 πειρος φησι, παρρησία ὁ θεὸς ἄσῃ σε· ἄλλος,
 ἐναντίον θεῶν ἄσῃ σοι. τί ἐν ἔστι τὸ εἰρη-
 μῶρον; ἄν μὲν ἐν ἀγγέλις λέγῃ ὡς ἐν τοῖς
 ἔρανοῖς, τῆτό, φησι, ὅτι μετ' αὐτῶν ἄσῃ σοι
 T O M V S I I I.

I. CONFITEBOR TIBI DOMINE IN TOTO
 CORDE MEO.] CHRYSTOMI. Alius
 ait, *Liberè Deus canam te*; alius, *Coram Dñs*
canam tibi. Quid igitur sibi vult dictum
 istud? Si quidem Angelos dicat qui sunt
 in cælis; cum illis, inquit, conabor canere
 tibi,
 Q q q q

CATE-
NA PA-
TRVM.

Sacerdotes
in Scriptu-
ra Angeli
& Dii vo-
cantur.

Exod. 22,
28.

Malach. 2,
7. Vulgata
custodient

Quales
preces Deum
exaudiat.

Οπτιν σκε-
πτα μα-
gnificas
Deum.

tibi, mihi que vim inferam ut cum ijs concu-
ram: etsi enim natura distens, animi tamen
promptitudine cum ijsdem stare contendam.
Sin autem id quod dictum est secundum alio-
rum expositionem acceperimus, videtur mihi
dicere de Sacerdotibus id quod de dijs dici-
tur. Sacerdotem enim Scriptura & Angelum
& Deum vocat; modò quidem dicens, *Dij non
maledices: & Principi populi tui non di-
ces mase:* modò autem, *Labis Sacerdotis
loquetur scientiam, & de ora eius exqui-
rent iustitiam; quoniam Angelus Domini am-
nipotens est.* Si itaque quis ita acceperit, hoc
dicit: Quoniam cum presentibus Sacerdoti-
bus, illis nempe inchoantibus, eo quo par est
ordine subsequar & canam tibi.

QUONIAM AVDISTI OMNIA VERBA.]

CHRYSOSTOMI. Vidisti magnam gratiarum
actionem? vidisti summam attentionem? non
quemadmodum nonnulli molles & dissolu-
ti, qui antequam quidem accipiant sunt vehe-
mentes, postquam verò acceperint elangue-
scunt. Sed hic quidem & antequam acceperit
urget, & postquam acceperit persistat agens af-
fide gratias. Hinc autem ostenditur cum
puras & optimas preces fudisse, ex eo quòd à
Deo sit exauditus. Hoc enim maximè facit ut
audiamur, quando ea petimus quæ à Deo dari
par est, quando prompto & alacri animo peti-
mus, quando nos præbemus dignos ut ac-
cipiamus.

2. ADORABO AD TEMPLVM SANCTVM
TVVM.] ANONYMI.

Non est hæc quoque parua
virtus, posse templum ascendere, & ascenden-
tem cum pura adorare conscientia. Non enim
flectere genua, nec ingredi, est id quod quaeri-
tur, sed cum pura conscientia animoque in-
tento, non corpore solùm, sed & mente intus
esse. Non parua autem dignitas est, vniuerso-
rum Deum ut par est adorare.